



گزارشگران بدون مرز

RSF

نشانی: 5, rue Genfrey-Marie 75009 Paris

تلفن: 1 44 83 84 84 (33)

فکس: 1 51 23 11 51 (33)

iran@rsf.org

news@rsf.org

www.rsf.org

## نگرانی از وضعیت بازداشت و سلامت ۱۱ روزنامه نگار زندانی در ایران

گزارشگران بدون مرز مراتب نارضایتی و نگرانی خود را از وضعیت بازداشت و شرایط نگاه داری یازده روزنامه نگار زندانی در ایران اعلام می کند. اغلب این زندانیان بیمار و در شرایط روحی و جسمی نابسامانی بسر می برند. گزارشگران بدون مرز باردیگر ادامه ی بازداشت این روزنامه نگاران را که اکثراً خودسرانه دستگیر شده اند، محکوم و خواهان آزادی بدون قید و شرط آنان است.

روبرت مننارد دبیر اول گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام نمود که " این برای ما غیر قابل پذیرش است که روزنامه نگارانی چون سیامک پورزند ۷۴ ساله، بیمار، همچنان در سلول انفرادی نگاهداری شود، و یا علیرضا جباری ۶۰ ساله، بیمار قلبی که از جمله به ۲۵۳ ضربه شلاق هم محکوم شده است. به گفته ی خانواده ی زندانیان، مسئولان زندان از دریافت لباس گرم برای زندانیان بیمار هم امتناع می ورزند! از سوی دیگر ما عمیقاً نگران وضعیت تقی رحمانی، رضا علیجانی و هدی صابر هستیم که حداقل می توان گفت از نظر قضایی در وضعیت ابهام آمیزی به سر می برند. قرار "بازداشت موقت آنها مدتی است پایان یافته و گفته های ضد و نقیض مسئولان قضایی در باره ی وضعیت بازداشت آنها نگرانی های بیشتری به وجود آورده است."

آخرین وضعیت ۱۱ روزنامه نگار زندانی در ایران به قرار زیر است :

سیامک پورزند ۷۴ ساله، همکار بسیاری از روزنامه های مستقل که از ۱۰ آبان ماه ۱۳۸۰ در زندان است. محکوم به ۱۱ سال زندان، این روزنامه نگار در مدت بازداشت و بازجویی شدیداً مورد شکنجه و فشار های روحی قرار گرفته است. بنا به گفته ی همسرش خانم مهر انگیز کار " او اکنون در یک سلول زیرزمینی در بازداشتگاه شماره ۱ که از کمترین امکانات بهداشتی برخوردار است نگهداری می شود." بر طبق گزارش پزشکی که توسط مرکز پزشکی امام خمینی انتشار یافته است، پورزند از بیماریهای شدیدی رنج می برد تغییرات شدید و پیشرفته در دیسک های ستون فقرات بویژه در ناحیه گردن که بطور دائم باعث ایجاد درد در گردن و کمر می شود. یک جراح ارتوپد تایید کرده است که او به یک جراحی فوری در ناحیه ستون فقرات نیاز دارد. سیامک پورزند در حال حاضر تقریباً قدرت حرکت خود را از دست داده است و قادر به انجام دادن فعالیت های بدنی عادی روزمره خود نیست.

علیرضا جباری ۶۰ ساله، روزنامه نگار مجله توقیف شده آذینه و همکار بسیاری از روزنامه های مستقل که از ۲۶ اسفند ماه ۱۳۸۱ در زندان است. محکوم به سه سال زندان و ۲۵۳ ضربه شلاق، و از بیمار قلبی نیز رنج می برد. علیرضا جباری که در بند زندانیان عادی زندانی است، اخیراً در پی انتشار گزارشی از وی بر روی سایت های خبری، در مورد زندان قصر و بدرفتاری های زندانبانان، تنبیه شده است و هفته ی گذشته از زندان قصر به زندان گهر دشت انتقال یافته است. مسئولان زندان از دریافت لباس گرم برای وی خودداری می کنند.

حسن یوسفی اشکوری ۵۵ ساله، روزنامه نگار مجله توقیف شده ایران فردا که از ۱۴ مرداد ماه ۱۳۷۹ در زندان است. از بیماری دیابت رنج می برد، اخیراً به دلیل عوارض دیابت، از ناحیه چشم دچار خونریزی شده و مدتی را در مرخصی بسر برد. اما به نظر پزشکان متخصص وی باید در محیطی بدور از زندان و به شکل فوری تحت درمان قرار گیرند.

اکبر گنجی روزنامه نگار روزنامه توقیف شده صبح امروز که از ۲ اردیبهشت ماه ۱۳۷۹ در زندان است. وی از انحراف بینی که موجب ایجاد حساسیت و بیماری های دیگری است رنج می برد. اخیراً برای معالجات یازده روز را در مرخصی بسر برد اما پیش از پایان معالجات به زندان بازگشت. به نظر پزشکان متخصص وی باید مورد جراحی قرار گیرد.

ایرج جمشیدی ۵۶ ساله، سر دبیر روزنامه ی آسیا که از ۱۶ تیر ماه ۱۳۸۲ در زندان است. وی تاکنون فقط یکبار ملاقات داشته است و از تاریخ دستگیری در "بازداشت موقت" و در سلول انفرادی بسر می برد. ایرج جمشیدی یک روز پیش از بازدید آقای لیگابو گزارشگر کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل از زندان، به بند عمومی انتقال یافت و در فردای سفر آقای لیگابو دوباره به سلول انفرادی بازگردانده شده است.

علیرضا احمدی روزنامه نگار روزنامه ی آسیا که از ۷ مرداد ماه ۱۳۸۲ در زندان است. وی تاکنون چند بار با خانواده ملاقات داشته است و از تاریخ دستگیری در "بازداشت موقت" و در سلول انفرادی بسر می برد.

تقی رحمانی روزنامه نگار هفته نامه توقیف شده امید زنگان که از ۲۵ خرداد ماه ۱۳۸۲ در زندان است. از تاریخ دستگیری و به مدت سه ماه در سلول انفرادی بسر برد. آخرین بار در ۲۶ آذر ماه با خانواده خود ملاقات داشته است ولی تا به امروز وکیل ایشان موفق به دیدار با وی نشده و به پرونده موکل خود نیز دسترسی ندارد. اتهامات این روزنامه نگار که هفت ماه است در "بازداشت موقت" بسر می برد مشخص نشده است. در صورتی که اخبار مربوط به تایید حکم دادگاه اولیه (۲۰ اردیبهشت) توسط دادگاه تجدید نظر صحت داشته باشد این روزنامه نگار به سیزده سال زندان محکوم شده است.

رضا علیجانی سردبیر محله توقیف شده ایران فردا و برنده دهمین جایزه گزارشگران بدون مرز و بنیاد فرانسه در سال ۲۰۰۱ که از ۲۵ خرداد ماه ۱۳۸۲ در زندان است. از تاریخ دستگیری و به مدت سه ماه در سلول انفرادی بسر برد. آخرین بار در ۲۶ آذر ماه با خانواده خود ملاقات داشته است ولی تا به امروز وکیل ایشان موفق به دیدار با وی نشده و به پرونده موکل خود نیز دسترسی ندارد. اتهامات این روزنامه نگار که هفت ماه است در "بازداشت موقت" بسر می برد مشخص نشده است. در صورتی که اخبار مربوط به تایید حکم دادگاه اولیه (۲۰ اردیبهشت) توسط دادگاه تجدید نظر صحت داشته باشد این روزنامه نگار به شش سال زندان محکوم شده است.

هدی صابری عضو تحریریه ایران فردا که از ۲۵ خرداد ماه ۱۳۸۲ در زندان است. از تاریخ دستگیری و به مدت سه ماه در سلول انفرادی بسر برد. آخرین بار در ۲۶ آذر ماه با خانواده خود ملاقات داشته است ولی تا به امروز وکیل ایشان موفق به دیدار با وی نشده و به پرونده موکل خود نیز دسترسی ندارد. اتهامات این روزنامه نگار که هفت ماه است در "بازداشت موقت" بسر می برند مشخص نشده است. در صورتی که اخبار مربوط به تایید حکم دادگاه اولیه (۲۰ اردیبهشت) توسط دادگاه تجدید نظر صحت داشته باشد این روزنامه نگار به ده سال زندان محکوم شده است.

حسین قاضیان روزنامه نگار روزنامه ی توقیف شده نوروز که از ۹ مهر ماه ۱۳۸۱ در زندان است. محکوم به چهار سال و نیم زندان است.

عباس عیدی روزنامه نگار روزنامه ی توقیف شده سلام که از ۱۳ آبان ماه ۱۳۸۱ در زندان است. محکوم به چهار سال و نیم زندان است.

انجمن دفاع از حقوق زندانیان در تاریخ ۱۶ دی ماه با انتشار اولین اطلاعیه خود از وضعیت بیماری برخی از زندانیان از جمله تعدادی از روزنامه نگاران در بند اظهار نگرانی کرد. این انجمن در ماه پیش اعلام موجودیت کرده است و یکی از بنیانگذاران آن عمادالدین باقی روزنامه نگار روزنامه های اصلاح طلب و فعال حقوق بشر در ایران است (وی پس از نزدیک به سه سال حبس و در پایان محکومیت اش در هفده بهمن سال گذشته از زندان آزاد شد و در آبان ماه سال جاری، شعبه ششم دادگاه انقلاب اسلامی تهران وی را به یکسال حبس با تعلیق محکومیت به مدت پنج سال محکوم نمود).

۱۴ دی ماه نامه ای با امضای بیش از یکهزار نفر از دانشجویان، جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهها سراسر کشور خطاب به ملت ایران انتشار یافت. در این نامه امضا کنندگان خواهان آزادی سه روزنامه نگار زندانی، هدی صابری، تقی رحمانی و رضا علیجانی شده اند.

گزارشگران بدون مرز یادآور می شود که :

ایران امروز «بزرگترین زندان روزنامه نگاران» در خاورمیانه است، یازده روزنامه نگار در پشت میله های زندان بسر می برند.

علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله چهل و دو رهبر و مقام دولتی در جهان است، که از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان درندگان و دشمنان آزادی مطبوعات برگزیده شده اند.